证券代码: 600939 证券简称: 重庆建工 公告编号: 临 2025-004

重庆建工集团股份有限公司 关于与全资子公司参与联合签订重庆轨道交通7号线 一期土建施工总承包工程的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- ●合同类型: 施工总承包合同
- ●签约合同价(公司及全资子公司承建部分):931,140,566.06元
- ●对上市公司当期业绩的影响:预计对重庆建工集团股份有限公司(以下简称"公司"或"重庆建工")本年度及未来几年的资产总额、净资产和净利润等不构成重大影响。
- ●风险提示:项目工期较长,存在受不可抗力影响的风险;在项目建设过程中,存在相关政策法规、市场、技术等方面的不确定性风险。敬请投资者注意投资风险。

经公开招标,公司、重庆对外建设(集团)有限公司(以下简称"外建集团")及公司所属全资子公司重庆建工市政交通工程有限责任公司(以下简称"市政交通公司")组建的联合体中标重庆轨道交通7号线一期土建施工总承包工程(五)。根据《联合体协议书》等相关约定,公司及市政交通公司承担本项目70%的施工任务量,涉及合同金额约931,140,566.06元。近日,公司收到联合体各单位与发包人重庆市轨道交通(集团)有限公司共同签订的《重庆轨道交通7号线一期土建施工总承包合同(五)》。现将相关具体情况公告如下:

一、合同标的及当事人情况

(一) 合同标的情况

合同类型:施工总承包合同

工程名称: 重庆轨道交通7号线一期土建施工总承包(五)

工程地点: 重庆市

资金来源: 国有投资

项目基本情况:本次招标包含正线和出入段线两部分。正线长约7.3km,其中高架线4.3km,地下线2.6km,过渡段0.4km,共4座车站(含谷站、科学会堂站、西城公园站和金凤站),全为高架站。出入段线长约1.8km(不含车辆段红线范围内的出入线部分),均为高架线。

工程承包范围:包括但不限于上述正线及出入段线范围内的土建工程、综合接地、环境工程、控制保护区标识标牌设置、声屏障、涂装工程等;相关市政设施及配套接驳工程;同步实施的工程;招标人要求的为满足开通试运营必须具备的其他工程。为完成上述工程所需的临时设施工程、临时施工用地占用及恢复、施工便道、施工用水用电申请及安装、管网迁改及保护、绿化移植及恢复、市政设施拆除占用及恢复、交通组织、施工范围内的建构筑物安全评估、监控、保护、修复及拆除等。根据政府或招标人的要求,实施与本项目接口且需同步建设的其他工程项目。

(二) 合同当事人情况

发包人: 重庆市轨道交通(集团)有限公司

承包人: 重庆建工集团股份有限公司(联合体牵头单位)、重庆对外建设(集团)有限公司(联合体成员单位)、重庆建工市政交通工程有限责任公司(联合体成员单位)

根据《联合体协议书》等相关约定,重庆建工代表所有联合体成员负责投标和合同实施阶段的主办协调工作;承担本项目总包部的组建,负责整个项目的施工管理工作;领导、指挥、协调、管理各工区项目部,并与其他联合体成员共同承担施工任务。外建集团和市政交

通公司与重庆建工共同承担施工任务。其中,重庆建工及市政交通公司原则上按70%、外建集团按30%比例进行中标施工任务量的分配。

二、合同主要条款

- (一)签约合同价: 1,330,200,808.65元, 其中重庆建工及市政交通公司涉及合同金额约931,140,566.06元。
 - (二) 合同工期: 985日历天
 - (三)付款方式:预付款+按月计量支付进度款
- (四)质量标准:符合强制性质量标准,符合国家和重庆市现行有关施工质量验收规范要求,并达到合格标准。
- (五)争议解决:因本合同及其有关事项发生的争议,合同当事 人可以就争议自行和解,或请求第三方进行调解,不成则向工程所在 地人民法院起诉。
- (六)生效条件: 1.合同经双方法定代表人或其委托代理人(授权的代理人须提供法定代表人授权委托书)签名并加盖公章或合同专用章; 2. 承包人已向发包人递交满足招标文件及合同要求的履约担保。

三、合同履行对上市公司影响

- (一) 合同的履行预计对公司本年度及未来几年的资产总额、净资产和净利润等不构成重大影响。
- (二) 合同的履行对公司业务独立性不构成影响,公司主要业务 不会因合同的履行而对合同对方形成依赖。

四、合同履行风险提示

合同项目建设内容较多,工期较长,存在受不可抗力影响的风险; 在项目建设过程中,存在相关政策法规、市场、技术等方面的不确定 性风险。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

重庆建工集团股份有限公司董事会 2025年1月6日